

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU DZIAŁALNOŚCI CENTRUM KSZTAŁCENIA I WYCHOWANIA OHP W SZCZAWNICY - JABLONCE ZA 2021 ROK

CZEŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2021

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Podnoszenie jakości i efektywności kształcenia oraz budowanie kompetencji zawodowych u młodzieży zagrożonej marginalizacją.	Odsetek uczestników OHP uzyskujących świadectwo ukończenia szkoły	85%	92,31%	Prowadzenie działań pedagogiczno-wychowawczych uwzględniających indywidualne zdolności i predyspozycje uczestników OHP.	Prowadzenie działań pedagogiczno-wychowawczych uwzględniających indywidualne zdolności i predyspozycje uczestników OHP.
		Liczba uczestników OHP uzyskujących świadectwo ukończenia szkoły w roku szkolnym 2020/2021 plus uczestnicy szkoleń kursowych trzeciego roku		60,00		
		Liczba uczestników w ostatnim roku nauki (klasa VIII SP i III kl SB 1 st.) w roku szkolnym 2020/2021 plus uczestnicy szkoleń kursowych trzeciego roku		65,00		
		Odsetek uczestników OHP uzyskujących promocję do następnej klasy	85%	94,81%		
		Wszyscy uczestnicy, którzy uzyskali promocję do następnej klasy, w tym absolwenci w roku szkolnym 2020/2021 i uczestnicy szkoleń kursowych		219,00		
		Ogólna liczba kształconych w trakcie roku szkolnego 2020/2021		231,00		
2.	Kształtowanie postaw prospołecznych i obywatelskich oraz budowanie postawy otwartości i tolerancji wśród młodzieży zagrożonej marginalizacją.	Liczba uczestników OHP, którzy wzięli udział w centralnej edycji konkursu "Aktywność – dobry wybór"	280	8	Aktywizowanie młodzieży do działalności służącej wspólnotom lokalnym i środowisku naturalnemu.	Aktywizowanie młodzieży do działalności służącej wspólnotom lokalnym i środowisku naturalnemu.
		Odsetek uczestników OHP zaangażowanych w działalność samorządową młodzieży	40%	57,86%		
		Liczba uczestników OHP zaangażowanych w działalność samorządową młodzieży (wszyscy uczestnicy, którzy wzięli udział w przynajmniej 1 inicjatywie prospołecznej) w 2021 roku		243,00		

		Liczba wszystkich uczestników OHP, którzy byli objęci opieką w trakcie roku 2021		420,00		
		Liczba młodzieży uczestniczącej w wymianach międzynarodowych i projektach jedno- i wielostronnych	950	26	Umożliwianie młodzieży kontaktów z rówieśnikami, w tym z innych krajów i kręgów kulturowych.	Umożliwianie młodzieży kontaktów z rówieśnikami z innych krajów i kręgów kulturowych.
3.	Budowanie kompetencji zawodowych u młodzieży zagrożonej marginalizacją.	Odsetek uczestników OHP kończących przygotowanie zawodowe, którzy uzyskali świadectwo potwierdzające zdobycie kwalifikacji w zawodzie	85%	90,00%	Umożliwienie zdobycia kwalifikacji zawodowych.	Umożliwienie zdobycia kwalifikacji zawodowych.
		Liczba uczestników OHP kończących przygotowanie zawodowe na poziomie nauki zawodu w roku 2021, którzy uzyskali świadectwo potwierdzające zdobycie kwalifikacji w zawodzie		54,00		
		Liczba uczestników OHP kończących przygotowanie zawodowe na poziomie nauki zawodu w roku 2021		60,00		
		Odsetek uczestników projektów współpracy międzynarodowej (ERASMUS+, PNWM i inne) o profilu zawodowym (praktyki, staże, inne formy nabywania kompetencji)	85%	0,00%	Zapewnienie udziału młodzieży zagrożonej wykluczeniem w formach kształcenia i przygotowania zawodowego współfinansowanych ze środków UE i funduszy utworzonych na mocy umów bilateralnych.	Zapewnienie udziału młodzieży zagrożonej wykluczeniem w formach kształcenia i przygotowania zawodowego współfinansowanych ze środków UE.
		Liczba uczestników projektów o profilu zawodowym (praktyki, staże, inne formy nabywania kompetencji)		0,00		
		Liczba uczestników projektów współpracy międzynarodowej (ERASMUS+, PNWM i inne)		26,00		
4.	Przygotowanie młodzieży do aktywnego i skutecznego poruszania się po rynku pracy.	Liczba osób w wieku 15-25 lat objętych formami wsparcia w ramach rozwoju zawodowego oferowanymi przez OHP (jednostka miary – osoby)	38 000	nie dotyczy	Dostarczanie młodzieży usług z zakresu poradnictwa zawodowego, pośrednictwa pracy i szkoleń zawodowych.	
	Aktywizacja zawodowa młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym,	Liczba odsłon serwisu www.dokariery.pl	500 000	nie dotyczy	Dostarczanie informacji nt. edukacji i aktywizacji zawodowej.	
		Liczba osób, które otrzymały zatrudnienie za pośrednictwem OHP	20 000	nie dotyczy	Dostarczanie młodzieży usług z zakresu poradnictwa zawodowego, pośrednictwa	

5.	poprzez wspieranie transferu edukacja – zatrudnienie.	Liczba osób, które skorzystały z usług doradztwa zawodowego oraz szkoleń zawodowych	38 000	nie dotyczy	poradnictwa zawodowego, poszukiwania pracy i szkoleń zawodowych.
		Liczba młodocianych pracowników, na rzecz których w danym roku podpisana została umowa o refundację	42 000	nie dotyczy	Refundacja wynagrodzeń i składek ZUS młodocianych pracowników na podstawie umów zawartych z pracodawcami.

Część C: Realizacja innych celów w roku 2021

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części C planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	5	6
1.	Dostarczanie informacji nt. rynku pracy i aktywności zawodowej z wykorzystaniem nowych technologii.	Liczba obsłużonych spraw Centrum Informacyjno-Konsultacyjnego "Zielona Linia".	160 000	nie dotyczy	Przeciwdziałanie bezrobociu poprzez upowszechnianie informacji nt. rynku pracy.	
		Liczba odsłon serwisu www.zielonalinia.gov.pl	2 500 000	nie dotyczy		

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2021

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

<p>Realizacja celu, podnoszenie jakości i efektywności kształcenia oraz budowanie kompetencji zawodowych u młodzieży zagrożonej marginalizacją, obejmowała działania związane z kształceniem, edukacją pozalekcyjną i pozaszkolną oraz wspieraniem działalności edukacyjno – wychowawczej. Rekrutacja do Centrum Kształcenia i Wychowania w Szczawnicy - Jablonce w związku z trwającą epidemią Covid-19 nie przebiegał wg wcześniej przyjętego planu. Brak możliwości prezentacji oferty edukacyjnej w szkołach, utrudniony personalny dostęp do szkół i innych placówek, ograniczył skuteczne działania rekrutacyjne. Pomimo prowadzenia akcji rekrutacyjnej w formie przesyłania informacji o ofercie edukacyjnej do szkół i placówek oświatowych, kuratorów i poradni psychologiczno - pedagogicznych, ośrodków pomocy społecznej, nie udało się zrealizować planu rekrutacji. Wg stanu na dzień 31.12. plan rekrutacji został zrealizowany na poziomie 83%.</p> <p>Miernik określający odsetek uczestników OHP uzyskujących świadectwo ukończenia szkoły został wykonany na poziomie 92 % spowodowane to było wykruszeniem 5 uczestników w trakcie roku szkolnego.</p> <p>Realizacja celu jakim było kształtowanie postaw prospołecznych i obywatelskich oraz budowanie postawy otwartości i tolerancji wśród młodzieży zagrożonej marginalizacją określone zostało przez mierniki takie jak: liczba uczestników OHP, którzy wzięli udział w centralnej edycji konkursu "Aktywność – dobry wybór" (8 uczestników brało udział), odsetek uczestników OHP zaangażowanych w działalność samorządową młodzieży który został zrealizowany na poziomie blisko 74 % (wyższy niż zakładany) oraz liczbę osób biorących udział w wymianach międzynarodowych projektach dwu i wielostronnych.</p> <p>Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Szczawnicy – Jablonce w 2021 roku zrealizowało zaplanowaną wymianę młodzieży z Litwą, w ramach programu „Erasmus +” pod tytułem „Patrząc w przyszłość”.</p> <p>Cel, budowanie kompetencji zawodowych u młodzieży zagrożonej marginalizacją, którego miernikiem realizacji był odsetek uczestników OHP kończących przygotowanie zawodowe, którzy uzyskali świadectwo potwierdzające zdobycie kwalifikacji w zawodzie, Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Szczawnicy – Jablonce zrealizowało na poziomie 90% . Do egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe zgłosiło chęć uczestnictwa 60 uczestników ostatnich klas uczących się w szkołach branżowych I st. Młodzież zdawała egzaminy zarówno przed komisjami OKE (36 uczestników) jak i powołanymi przez Izby Rzemieślnicze (24 uczestników). Pomimo dużego wysiłku w zakresie przygotowania młodzieży do egzaminów 4 osoby nie zdały przed komisją OKE a 1 przed komisją Izby Rzemieślniczej, natomiast 1 osoba nadal oczekuje na termin egzaminu .</p> <p>Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Szczawnicy – Jablonce w 2021 r. nie realizowało projektów systemowych w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER). Odsetek projektów współpracy międzynarodowej (ERASMUS+, PNWM i inne) o profilu zawodowym - nie zrealizowano wskaźnika z uwagi na to, iż pomimo pozytywnej oceny złożonego projektu nie uzyskano dofinansowania z Narodowej Agencji (projekt znalazł się na liście rezerwowej).</p>
--

(imię i nazwisko, stanowisko służbowe)

nr telefonu: 18 262 27 80 adres e-mail: ckiwszczawnica@ohp.pl

Szczawnica, 3 marca 2022 r.

Dyrektor